lippico: & ueretur ne statim initio Athenienses offenderentur, si binis illis obolis eos defraudaret: id initio aperte dicere differt, atq; ipsi conijciendum relinquit, cum dicit, utilitatem esse pecuniæ præferendam. Neq; simpliciter dixit pecuniæ, sed & magnæ. Constat autem, si propter utilitatem magnam pecuniam contempturi sint: multo minus eos iacturam binorū obolorum propter utilitatem ægrè laturos. Sciendū est autem, publicam illam pecuniam à Pericle primùm theatralè esse factam, propter huiusmodi causam: Quia in magna frequentia spectatorum, tum ciues, tum hospites seditiose de locis contendebant: magistratus Atheniensium ad eas rixas prohibendas, uenalia loca fecerunt. Post diuitibus, loca ementibus, ad captandum plebis & pauperū fauorem, ut & ipsi esset unde loca emerent, decretum fecit, ut reditus ciuitatis omnibus ciuibus ad spectacula præberentur. Deinde à Apollodoro quodam tandem in stipendia militum deuotè cõuerture aggressò: Eubulus, unus è magistratibus, captator auræ popularis, magis sibi deuincire plebis animos studēs, lata lege capitalem in eum pecuniam statuit, qui theatralem pecuniam facere militarem institueret. Quapropter quoties in Philippicis eius pecuniæ meminit Demosthenes, suadet tantum, non etiam de scripto pronunciat (quod periculosum erat) legem eam esse abrogandam. Non tamè persuasit ut abrogarent, nisi fortè id ipsi postea bello coacti fecerint.

Vos praelatos arbitror. Verbum uos, magnam uim habet, quasi diceret, uos quos non cepit opulentiæ Persica, non Lacedæmonij magna pollicitates. Verbum autem ὑποτίθημι (ut iam * in Socraticis dictum est) & ὁμῶς atq; alia eiusdè generis, nõ semper in re dubia usurpāt ueteres, sed sepe etiã de re uera. Sic igitur hic etiã arbitror, pro iudico & credo. Quod cum ita sit. Ratio exordij non exprimitur, sed reticetur. Transit enim ad alium sensum, priore sine confirmatione relicto. huius rei causa est propositionis autoritas. Communis enim sensus hoc probat, pluris facere homines utilitatem quam pecuniã. Autoritatem autem habent propositiones eæ, quarum probationem auditor non requirit, sed eandè ab opinione Græcorū aut sensu cõmuni sumit, interdū etiã à legibus.

Eos qui consilium dare uolunt. Hortatur omnes ad dicendum, cum ut hoc pacto inui-

diam fugiat, ut qui non solus audiri uelit: tum ut, si suum consiliū fuerit præ alijs probatum, ipse reliquis suaforibus antecellere omnibus intelligatur.

Sed & uestra fortuna. Cum potentè Philippum uocaturus sit propter felicitatē, simpliciter præ se fert, se Athenienses felices iudicare: ut, ubi illuc peruenierit, eos habeat iam antè ad audiendum assuefactos, quod & ipsi agere possint quæ debeant.